

Valkede Rumpevarmere 2-i-1-opskrift



www.markno.dk

Materialer

Domino-modellen: 400 gram Filz-Wolle – sribet eller ensfarvet efter ønske

Bargello-modellen: 350 gram Filz-Wolle – sribet eller ensfarvet efter ønske

Strikkepinde nr. 7

Rumpevarmer i Dominostrik

Arbejdet består af 2 forskellige dominomoduler, der strikkes sammen undervejs.

Modul 1:

Måler 10 x 10 cm – strikkes på følgende måde:

Strikkeopslå 53 m og strik 26 ret + 1 vr + 26 ret.

Vend – og strik 25 ret – tag 2 m ret løst af – strik 1 ret og træk de løse m over denne – strik 25 ret.

Strik alle retsidepinde på samme måde – og alle vrangsidepinde ene ret – undtagen midtermasken, der strikkes vrang. Forsæt indtil, du har 1 m tilbage på pinden. Bryd garnet!

Modul 2:

Måler 5 x 5 cm – strikkes på følgende måde:

Strikkeopslå 27 m og strik 13 ret + 1 vr + 13 ret.

Vend – og strik 12 ret – tag 2 m ret løst af – strik 1 ret og træk de løse m over denne – strik 12 ret.

Strik alle retsidepinde på samme måde – og alle vrangsidepinde ene ret – undtagen midtermasken, der strikkes vrang. Forsæt indtil, du har 1 m tilbage på pinden. Bryd garnet!

Sammenstrikning:

Du kan lave alle moduler løse og sy dem samme til sidst – men det er langt lettere at strikke dem sammen undervejs.

For at gøre dette, må du tænke dig godt om hele tiden.

Det gælder nemlig om, at kunne samle masker op på retsiden af arbejdet.

Og huske, at alle midterlinjer i felterne skal vende samme vej!

Vi gjorde sådan her:

Start med at strikke de 2 små moduler på hver side af det store midterfelt i nederste række.

Saml 13 m op i øverste lænke på venstre side af det ene lille modul – strikkeopslå herefter 13 m + 1 m + 13 m – og saml til sidst 13 masker op på højre side af det andet lille modul = 53 masker i alt. Strik det store midterfelt over disse masker.

Strik nu det lille modul yderst til højre.

Strikkeopslå 13 m – saml 13 m op langs det lille moduls venstre kant – strikkeopslå 1 m – saml 26 masker op langs højre side af det lille modul + halvdelen af det store felt nr. 2 = 53 masker i alt.

Strik det store felt til højre over disse masker.

Du afslutter rækken ved at lave det yderste lille modul til venstre – saml herefter 26 m op langs halvdelen af midterfeltet + det lille modul – strikkeopslå 1 m – saml 13 m op langs det lille yderste modul – og strikkeopslå yderligere 13 m, så du i alt har 53 masker.

Strik det store felt til venstre over disse masker.

Fortsæt på samme måde nedefra og op, idet du hele tiden skal sørge for at have noget at samle op fra – så du slipper for at sy noget som helst.

Det kan lade sig gøre, hvis du tænker dig grundigt om.

HUSK: Aldrig at samle masker op fra tæppets bagside – og altid kun at samle op i øverste lænke!

Tjek billedet og se placeringen af de 6 store og de 12 små felter!

Rumpevarmer i Bargellostrik

Slå 15 masker op på pind nr. 7 og strik ene ret, til du har 72 riller (ca. 65 cm!)

Luk løst af på den side, hvor du kan se opslagskanten.

Strik i alt 5 sådanne baner og læg dem ved siden af hinanden, så de danner det berømte Bargello-mønster, hvor striberne forskubbes op og ned.

Kast banerne sammen med en rest ubehandlet uldgarn i en tyndere udgave (eller brug resterne af garnet til at sy sammen med.)

Valkning

Put din rumpevarmer i vaskemaskinen og indstil den på 30 grader + kort program.

Det kan være nødvendigt at gentage processen alt efter, hvordan din maskine fungerer.

Den færdige størrelse skal passe til en almindelig spisestuestol – ca. mål = 45 x 45 cm (+ spidser ved Dominomodellen!)

Dette er alle tiders gaveidé til en, der går meget til foredrag, til møder, på aftenskole eller til bankospil. Alle sammen steder, der tit byder på kolde træ- eller plastikstole!

Og rumpevarmeren er lige til at rulle sammen og putte ned i en pose.

Uundværlig bliver den!:-)